



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 15.539.760/0001-99
 Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
 ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº 13/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: CAMILOTTI E GLAIBA LTDA ME

CNPJ: 26.199.995/0001-55

Pregão Eletrônico SRP 3/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9/2026

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO da proposta mais vantajosa para: EVENTUAL E FUTURA aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de alimentação escolar, conforme diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), do Hospital Municipal, do Projeto Edificar e das demais Secretarias Municipais, observadas as quantidades, especificações técnicas e condições constantes neste Termo de Referência.

LOTE 1: LOTE 1

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19692	ABOBORA CABOTIÁ (FRESCA, ÍNTEGRA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS PRESERVADAS, SEM DANOS MECÂNICOS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE).	KG	500	R\$ 3,2500	R\$ 1.625,0000	ceasa abobora cabotia
					TOTAL:	R\$ 1.625,0000	

LOTE 5: LOTE 5

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	5699	VAGEM VERDE, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÁS, SEM RUPTURAS, COM COLOCAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, NÃO DEVE ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	300	R\$ 15,7800	R\$ 4.734,0000	ceasa vagem verde
					TOTAL:	R\$ 4.734,0000	

LOTE 6: LOTE 6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 15.539.760/0001-99
 Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
 ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	5690	ABACATE - TODAS AS ESPÉCIES: GEADA, MARGARIDA, BREDÁ, FORTUNA, QUENTAL, TAMANHO REGULAR E GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA ÍNTECTA E FİRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	400	R\$ 6,4400	R\$ 2.576,0000	ceasa abacate
					TOTAL:	R\$ 2.576,0000	

LOTE 7: LOTE 7

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	1107	ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE FORMATO CÔNICO, CORDÃO LONGA E COM ESPINHOS, UNIDADES MÉDIAS (DE 1,2 A 1,5 KG). POLPA ÍNTECTA E FİRME. GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO IMEDIATO. AUSÊNCIA DE FRUTOS COM PODRIDÃO E AMASSADOS, FRESCOS E EM ADEQUADO PADRÃO DE QUALIDADE.	UN	500	R\$ 10,0300	R\$ 5.015,0000	ceasa abacaxi perola
					TOTAL:	R\$ 5.015,0000	

LOTE 14: LOTE 14

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12516	ALFACE CRESPA OU AMERICANA, SUBGRUPO: VERDE. DEVE ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS, DOENÇAS E ESTAR	UN	1.000	R\$ 3,8200	R\$ 3.820,0000	ceasa alface crespa
					TOTAL:	R\$ 3.820,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.539.760/0001-99
Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

		EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. UNIDADES DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS.					
						TOTAL: R\$ 3.820,0000	

LOTE 24: LOTE 24

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12517	BANANA NÁNICA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, ÍNTEGRAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	1.200	R\$ 6,0900	R\$ 7.308,0000	ceasa banana nanica
						TOTAL: R\$ 7.308,0000	

LOTE 26: LOTE 26

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	11338	BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME, CASCA ROSA ESCURAS, CONSISTÊNCIA FİRME E PESO INDIVIDUAL MÉDIO DE 150GR. SEM DANOS APARENTES, RACHADURAS E PONTOS INDICATIVOS DE GERMINAÇÃO. ISENTA DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, PARTES ESVERDEADAS E EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO.	KG	1.000	R\$ 2,9400	R\$ 2.940,0000	ceasa batata doce
						TOTAL: R\$ 2.940,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 15.539.760/0001-99
 Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
 ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

LOTE 30: LOTE 30

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19690	BETERRABA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 200 E 300 G A UNIDADE. CATMAT: 463767.	KG	400	R\$ 4,5500	R\$ 1.820,0000	ceasa1 beterraba
						TOTAL: R\$ 1.820,0000	

LOTE 41: LOTE 41

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8625	BROCOLIS ÍNTECTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. PESO MÍNIMO POR UNIDADE 350GR.	UN	1.000	R\$ 6,1300	R\$ 6.130,0000	ceasa brocolis
						TOTAL: R\$ 6.130,0000	

LOTE 60: LOTE 60

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12509	CEBOLA, DE BOA QUALIDADE, EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS E TRANSPARENTES, RESISTENTES.	KG	1.500	R\$ 3,0800	R\$ 4.620,0000	ceasa cebola
						TOTAL: R\$ 4.620,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.539.760/0001-99
Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

						4.620,0000	
--	--	--	--	--	--	------------	--

LOTE 61: LOTE 61

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19699	CEBOLINHA VERDE, DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICAS, DEVEEM APRESENTAR SE VÍCIOSAS, BRILHANTES, SEM EXCESSO DE UNIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, SEM TALOS AMOLECIDOS OU FOLHAS ESCURECIDAS E MURCHAS. MAÇOS DE 300 GRAMAS.	UN	400	R\$ 2,8800	R\$ 912,0000	ceasa cebolinha
						TOTAL: R\$ 912,0000	

LOTE 62: LOTE 62

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12512	CENOURA, NÃO LENHOSAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 70 A 140 GRAMAS A UNIDADE.	KG	2.000	R\$ 3,4800	R\$ 6.960,0000	ceasa cenoura
						TOTAL: R\$ 6.960,0000	

LOTE 71: LOTE 71

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14833	CHUCHU IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO PADRÃO, CONSISTÊNCIA FİRME, SEM SUJIDADES, SEM LESÕES, RACHADURAS, SEM ESTAR BROTANDO, PASSADO OU ENRAZADO	KG	500	R\$ 4,3600	R\$ 2.180,0000	ceasa chuchu
						TOTAL: R\$ 2.180,0000	

LOTE 109: LOTE 109

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19706	MACA GALA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FİRME, POLPA ÍNTECTA, DEVERÁ SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	2.500	R\$ 13,6900	R\$ 34.225,0000	ceasa maca gala
						TOTAL: R\$ 34.225,0000	

LOTE 114: LOTE 114

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19711	MAMÃO FORMOSA, ASPECTO IN NATURA, FRESCO. APRESENTAÇÃO: ÍNTERIO, CASCA FİRME, SEM RACHADURAS, PARTES ESCURAS OU MACHUCADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, E QUANTOSQUER MATERIAS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE.	KG	1.000	R\$ 9,6700	R\$ 9.670,0000	ceasa mamao formosa
						TOTAL: R\$ 9.670,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 15.539.760/0001-99
 Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
 ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

						2.180,0000	
--	--	--	--	--	--	------------	--

LOTE 75: LOTE 75

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19702	COUVE-FLOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÓ A INFLORESCÊNCIA, CABEÇA GRANDE, NÃO PODE APRESENTAR MANCHAS PRETAS E IMPERFEIÇÕES. UNIDADES DE 400 G.	UN	600	R\$ 4,4500	R\$ 2.670,0000	ceasa couve flor
					TOTAL: R\$ 2.670,0000		

LOTE 96: LOTE 96

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12519	LARANJA, PERA, TAMANHO: MÉDIA, ASPECTO IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: ÍNTEGRA, FİRME, CASCA FİRME E LISA, COR E TAMANHO UNIFORME, SEM SINAIS DE MURCHA OU PODRE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUANTOSQUER MATERIAS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE.	KG	4.000	R\$ 5,5900	R\$ 22.360,0000	ceasa laranja
					TOTAL: R\$ 22.360,0000		

LOTE 108: LOTE 108

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19710	MACA FUJI- CLASSE EXTRA DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FİRME, POLPA ÍNTECTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSSOS E	KG	3.000	R\$ 15,0400	R\$ 45.120,0000	ceasa maca fuji



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.539.760/0001-99
Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

		SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.					
						TOTAL: R\$ 45.120,0000	

LOTE 109: LOTE 109

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19706	MACA GALA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FİRME, POLPA ÍNTECTA, DEVERÁ SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	2.500	R\$ 13,6900	R\$ 34.225,0000	ceasa maca gala
						TOTAL: R\$ 34.225,0000	

LOTE 114: LOTE 114

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19711	MAMÃO FORMOSA, ASPECTO IN NATURA, FRESCO. APRESENTAÇÃO: ÍNTERIO, CASCA FİRME, SEM RACHADURAS, PARTES ESCURAS OU MACHUCADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, E QUANTOSQUER MATERIAS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE.	KG	1.000	R\$ 9,6700	R\$ 9.670,0000	ceasa mamao formosa
						TOTAL: R\$ 9.670,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 15.539.760/0001-99
 Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
 ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601
 ✉ atendimento@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

						9.670,0000	
--	--	--	--	--	--	------------	--

LOTE 117: LOTE 117

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	5691	MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURE, TIPO PALMER, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	200	R\$ 8,1900	R\$ 1.638,0000	ceasa manga
						TOTAL: R\$ 1.638,0000	

LOTE 120: LOTE 120

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19713	MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	500	R\$ 11,9000	R\$ 5.950,0000	ceasa maracuja
						TOTAL: R\$ 5.950,0000	

LOTE 126: LOTE 126

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12522	MELANCIA - DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRADADA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER	KG	3.000	R\$ 4,5800	R\$ 13.740,0000	ceasa melancia
						TOTAL: R\$ 13.740,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 15.539.760/0001-99
 Rua Profeta Hermes de Campos Teixeira, nº 303, CEP 87260-000
 ARARUNA - PARANÁ

☎ 043 3331-1601

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

		BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTECTA, FORNECIMENTO A GRANEL, PESANDO ENTRE 10 A 12 KG CADA.					
						TOTAL: R\$ 13.740,0000	

LOTE 127: LOTE 127

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	1103	MELÃO – DE 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTECTA, FORNECIMENTO A GRANEL.	KG	800	R\$ 9,7700	R\$ 7.816,0000	ceasa melão
						TOTAL: R\$ 7.816,0000	

LOTE 131: LOTE 131

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19735	MIXIRICA- FRUTA FRESCA, EM BOLSAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS, ISENTA DE MANCHAS E PARASITAS, COM APARÊNCIA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, CONTENDO DATA FRUTA VALIDADE.	KG	200	R\$ 13,9600	R\$ 2.792,0000	ceasa mexerica
						TOTAL: R\$ 2.792,0000	

LOTE 143: LOTE 143

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	5190	PEPINO IN NATURA, FRUTO LIMPO, ÍNTEIRO, FIRME, DE	KG	300	R\$ 4,1700	R\$ 1.251,0000	ceasa pepino



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



EXTRATO DA PRIORIZAÇÃO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº 15/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: MOSOLINHO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME
CNPJ: 26.962.078/0001-80

Pregão Eletrônico SRP 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO da proposta mais vantajosa para EVENTUAL E FUTURA aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de alimentação escolar, conforme diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), do Hospital Municipal, do Projeto Educar e das demais Secretarias Municipais, observadas as quantidades, especificações técnicas e condições contantes neste Termo de Referência.

LOTE 4: LOTE 4							
Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19733	REFRIGERANTE COM VARIEDADES DE SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2 L, CONTENDO DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMATIZANTES NATURAIS E ARTIFICIAIS, CORANTES E CONSERVANTES, PESO/ VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS, PRAZO DE VALIDADE: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: LÍQUIDO LIMPO, COM COR CONFORME O SABOR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS.	UN	1.000	R\$ 4.370,00	R\$ 4.370.000,00	REFRISCO PET 2L
					TOTAL:	R\$ 4.370.000,00	

LOTE 11: LOTE 11							
Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19753	AÇÚCAR TIPO CRISTAL COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, PACOTE COM 05	UN	800	R\$ 15,7900	R\$ 12.632.000,00	CERTANO PCT SKG



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		QUILOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO, HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AÇÚCAR TIPO CRISTAL COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, PACOTE COM 05 QUILOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO, HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
					TOTAL:	R\$ 12.632.000,00	

LOTE 18: LOTE 18							
Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	338	FARINHA DE MANDIOCA CARACTERÍSTICAS FARINHA	UN	160	R\$ 3,6900	R\$ 590.400,00	MANIVA PCT



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		DE MANDIOCA BRANCA, FABRICADA COM LÍMPIDAS PRIMAS, SÁ E LIMPAS, SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS. EMBALAGEM DE 1 KG.					
					TOTAL:	R\$ 590.400,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12508	BATATA INGLESA- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INÍCIO DE GERMINAÇÃO, SENTA DE SUIIDADES E COLORAÇÃO VERDE.	KG	3.000	R\$ 3,5900	R\$ 10.770.000,00	TERO BATATA
					TOTAL:	R\$ 10.770.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19689	BERINIELA FRESCA, INTEGRAL, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS PRESERVADAS, SEM DANOS MECÂNICOS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE	KG	400	R\$ 5,0900	R\$ 2.036.000,00	TERO BERINIELA
					TOTAL:	R\$ 2.036.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8333	BOLACHA DIET TIPO COOKIES NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR E SER INTEGRAL EMBALAGEM MÍNIMA DE 150 GRAMAS CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	UN	200	R\$ 16,7800	R\$ 3.352.000,00	JASMIN PCT
					TOTAL:	R\$ 3.352.000,00	

LOTE 35: LOTE 35



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		ACIDE: NORMAL A BAIXA; 1.10. AMARGOR: NORMAL A FRACO; 1.11. ADSTRINGÊNCIA: MODERADA A BAIXA; 1.12. CORPO: NORMAL OU NORMAL A INTENSO; 1.13. SABOR RESIDUAL: REGULAR A BOM; 1.14. NOTA DE QUALIDADE GLOBAL: NOTA DE QUALIDADE DE 6,0 A 7,2 PONTOS NA ESCALA DE 0 A 10 PARA QUALIDADE GLOBAL; 1.15. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: TOLERÂNCIA PARA MATÉRIAS ESTRANHAS: ATÉ 60 EM 25G; 1.16. EMBALAGEM: TIPO ADETO VÁCUO OU VÁCUO PURO (TÍUOLINHO), EM PACOTES DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM; 1.17. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO; 1.18. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 177-ANVISA, DE 22/09/2005.					
					TOTAL:	R\$ 50.370.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15670	CAIDO DE BACON CX COM 12 CUBOS EMBALAGEM MÍNIMA DE 114 GRAMAS.	UN	50	R\$ 7,5000	R\$ 375.000,00	MAGGI CAIXA
					TOTAL:	R\$ 375.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
-------	--------	-----------	---------	--------	-----------------	-----------------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		CAIDO DE CARNE CX COM 12 CUBOS EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 114 GRAMAS.	UN	50	R\$ 7,0000	R\$ 350.000,00	APTI CAIXA
					TOTAL:	R\$ 350.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19696	CARNE DE FRANGO CORTADA EM COXA E SOBRECOXA, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, ODO E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE MANCHAS E PARASITAS. PESO MÉDIO POR PEÇA: 200GR, SEM EXCESSO DE GORDURA, DEVE SER FRESCA.	KG	1.500	R\$ 12,4000	R\$ 18.600.000,00	CANÇÃO CARNE DE FRANGO
					TOTAL:	R\$ 18.600.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19695	CARNE DE FRANGO CORTADA EM COXA E SOBRECOXA, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, ODO E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE MANCHAS E PARASITAS. PESO MÉDIO POR PEÇA: 200GR, SEM EXCESSO DE GORDURA, DEVE SER FRESCA.	KG	3.088	R\$ 14,8000	R\$ 45.702.400,00	CANÇÃO CARNE DE FRANGO
					TOTAL:	R\$ 45.702.400,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19697	CARNE DE PEITO DE FRANGO DESOSSADA (SEM OSSO), SEM PELE, SEM TEMPERO, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM	KG	1.500	R\$ 22,8000	R\$ 34.200.000,00	CANÇÃO CARNE DE FRANGO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		MANCHAS, PARASITAS OU ALTERAÇÕES.					
					TOTAL:	R\$ 34.200.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19740	CARNE SUÍNA BACON, ALIMENTO DE BOA QUALIDADE, TIPO TÍUOLINHO, CONGELADO OU RESFRIADO, COM O MÍNIMO DE GORDURA. EMBALAGEM A VÁCUO OU BEM LACRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	150	R\$ 31,9800	R\$ 4.797.000,00	FRIELLA BACON
					TOTAL:	R\$ 4.797.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16817	CEREAL MULTI CEREAS, DEVE CONTER MINERAIS, CÁLCIO, FERRO, FÓSFORO, ZINCO, VITAMINAS A, B, C D E E, ÁCIDO FÓLICO E PANTOTÊNICO. EMBALAGEM NO MÍNIMO DE 400 GRAMAS.	UN	100	R\$ 13,4900	R\$ 1.349.000,00	NESTLE PCT
					TOTAL:	R\$ 1.349.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15675	CHÁ DE CAMOMILA CAIXA COM 10 GRAMS CONTENDO 10 SAQUINHOS.	UN	100	R\$ 6,0000	R\$ 600.000,00	LEÃO CAIXA
					TOTAL:	R\$ 600.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15676	CHÁ DE CAPIM CÍDRERA	UN	100	R\$ 6,0000	R\$ 600.000,00	LEÃO CAIXA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		APRESENTA ASPECTO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE.					
					TOTAL:	R\$ 2.750.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15706	COSTELINHA DE PORCO, PRODUTO CÁRNEO RESFRIADO, ORTIDO DA PORÇÃO TORÁCICA DO SUÍNO, CONTENDO OSSOS E TECIDO MUSCULAR, COM COR, ODO E SABOR CARACTERÍSTICOS. SENTA DE SUIIDADES, MATÉRIA ESTRANHA E EXCESSO DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM HIGIÊNICA, LACADA E RESISTENTE. EMBALAGEM MÍNIMA DE 800 GRAMAS.	UN	470	R\$ 30,6000	R\$ 14.382.000,00	FRIELLA COSTELINHA DE PORCO
					TOTAL:	R\$ 14.382.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19701	COUVE MANTIGA, FRESCA, NÃO DEVERÁ ESTAR MURCHA E AMARELADA, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, SENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUIIDADES, PARASITAS LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODO E SABOR ESTRANHO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FLEXÍVEL, ATÓXICA, EM MAÇOS DE 300 G.	UN	500	R\$ 3,9000	R\$ 1.950.000,00	TERO COUVE
					TOTAL:	R\$	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



						1.950.000,00	
--	--	--	--	--	--	--------------	--

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	5681	CREME DE LEITE, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, ESPESSENTES, ASPECTO CREMOSO, COR BRANCA, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G.	UN	400	R\$ 2,9900	R\$ 1.196.000,00	LIDER CAIXA
					TOTAL:	R\$ 1.196.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15111	ERVILHA EM CONSERVA, SACHE OU LATA DE 170G (PESO DRENADO), DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL. (SENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. RÓTULO DE CONTEÚDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UN	200	R\$ 2,7900	R\$ 558.000,00	FUGIN 170G
					TOTAL:	R\$ 558.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14339	FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA, BULI, 100% NATURAL, FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS.	UN	400	R\$ 4,8000	R\$ 1.920.000,00	FLOR DO CAMPO PCT



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG.					
					TOTAL:	R\$ 1.920.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	337	FARINHA DE TRIGO, PACOTE DE 05 KG, ESPECIAL, EMBALADA EM SACOS LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	250	R\$ 12,5000	R\$ 3.147.500,00	ANNIELA PCT
					TOTAL:	R\$ 3.147.500,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15677	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - EMBALAGEM NO MÍNIMO C/ 125 GRAMAS.	UN	125	R\$ 7,1500	R\$ 893.750,00	FLEISCHMANN PCT



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		BOLACHA DOCE SEM GLÚTEN, TIPO COOKIE INTEGRAL, NÃO DEVE CONTER TRAÇOS DE TRIGO, CENADA, MALTE OU AVEIA. DEVE SER ESPECIFICADO: NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM MÍNIMA DE 150GRAMAS.	UN	100	R\$ 12,7300	R\$ 1.273.000,00	LIANE PCT
					TOTAL:	R\$ 1.273.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12438	BOLACHA DOCE SEM LACTOSE, TIPO COOKIE INTEGRAL, NÃO DEVE CONTER NENHUM TRACO DE LITE. EMBALAGEM C/ 150G.	UN	200	R\$ 12,5800	R\$ 2.516.000,00	JASMIN PCT
					TOTAL:	R\$ 2.516.000,00	

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19683	CAFÉ SUPERIOR 1.1. TIPO: TORRADO E MOÍDO, EM PÓ HOMOGÊNEO. 1.2. CLASSIFICAÇÃO: OBRIGATORIAMENTE SUPERIOR. 1.3. ESPÉCIE: CONSTITUIÇÃO DE CAFÉ COM PREDOMINÂNCIA ARÁBICA, BLENDADO COM CAFÉS ROBUSTA/CONILLON. 1.4. SABOR: RAZOAVELMENTE CARACTERÍSTICO. 1.5. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: 1.6. FRAGRÂNCIA: REGULAR A BOM; 1.7. AROMA: REGULAR A BOM; 1.8. DEFETOS: DE MÉDIA A NENHUMA INTERFERÊNCIA; 1.9.	UN	2.300	R\$ 21,9000	R\$ 50.370.000,00	SOLLUS PCT



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 15.258.760/0001-99
Rua Profªs Hermes de Campos Teixeira, nº 365, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



		CAIXA COM 10 GRAMS CONTENDO 10 SAQUINHOS.				6.400,00	640.000,00	
					TOTAL:	R\$ 640.000,00		

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.
-------	--------	-----------	---------	--------

		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARACAJU ESTADO DO PIAUÍ Av. Frei Teófilo, 200 - 1º andar - 64010-000 Rua Teófilo de Freitas - Centro - Teresina, PI 64010-000 - FONE: (86) 3224-0100			
		PARABETAS, LARIVUS OU QUADROZINHO MATERIAIS ESTRUTURA, DEVERÃO APRESENTAR TEXTURA FIRME E COM CARACTERÍSTICA: ACROMONODONADA EM SAZOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPAS, ATÓXICAS E RESISTENTES, PRÓPRIAS PARA USO ALIMENTÍCIO, VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.			
				TOTAL:	R\$ 4.530.000,00

LOTE 118: LOTE 118

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15685	MANTENGA EM SAL, SEM LACTOSE, DEVE CONTER APENAS EM SUA COMPOSIÇÃO CREME DE LEITE E ENZIMA LACTASE. PRODUTO COM TEXTURA UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE CONSERVANTES E ADITIVOS, ACROMONODADA EM EMBALAGEM HIGIÊNICA, LACRADA E RESISTENTE, EMBALAGEM MÍNIMA DE 200 GRAMAS, VALIDADE DE 5 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	400	R\$ 15,000	R\$ 7.440,000	ONICOLDO POTE
				TOTAL:	R\$ 7.440.000,00		

LOTE 121 - LOTE 121							
Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19714	MARGARINA SEM SAL, DE BOA QUANTIDADE, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA E RESISTENTE	UN	700	R\$ 5,9800	R\$ 4.186,0000	CLAYBOM POTE

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA		@ 06.01.2017 @ 09:00:00 AM www.araruna.pa.gov.br contabilidade@araruna.pa.gov.br
	ESTADO DO PARANÁ CNPJ 05.163.000/00-89 Rua Francisco de Sales de Oliveira, Número 47-200 - CEP 81205-000 ARARUNA - PARANÁ		
		EMBALAGEM, LIVRE DE PARASITAS E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONSERVAÇÃO SACOLINA BOMBA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVÊ ESTAR CONGELADO, SEM DANOS À EMBALAGEM, LIVRE DE PARASITAS E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONSERVAÇÃO	
			TOTAL: R\$ 10.360,0000

LOTES: 166; LOTE 166

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Espec.
1	125703	SUCO DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, DESCORÇÃO SUCO DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, CX COM MO	LITRO	500	R\$ 6,8000	R\$ 3.402,0000	MAGNUMY CHADA

		MÍNIMO 1 LITRO, CONTENDO DATA DE VALIDEZ, INGREDIENTES ÁGUA, POLPA OU CONCENTRADO DE FRUTAS, AÇÚCAR (OPCIONAL), CONSERVANTES E AROMATIZANTES. PÊO / VOLUME LÍQUIDO: MÍNIMO 1 L				TOTAL:	R\$ 3.425.000,00	
--	--	---	--	--	--	--------	---------------------	--

LOTES SEP LOTES SEP

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15704	SUCO SABORES VARIADOS - CAXOA / 15 PCT DE NO MÍNIMO 5 GRAMAS CONTENDO DATA DE VALIDADE.	CX	200	R\$ 9,2000	R\$ 1.840,0000	FRESCO CAXOA

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 03.658.962/0001-00 Rua Publico Meneses de Campos, 254 nº 190 - CEP 87.530-000 ARARUNA - PARANÁ	☎ 043 3115-581 ✉ atendimento@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br
EXTRATO DO TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 283/2025-PMA		
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA		
CONTRATADA: ELO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA		
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 art. 124 e 125.		
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO Fica aditivado o contrato até 04/09/2027		
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR		
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.		
ARARUNA-PR, 31 de agosto de 2026.		
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS PREFEITO		